
COPIA 
 

 
 

 
AREA  AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 95 DEL  28/05/2024 

 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE DI UNA PROGRESSIONE TRA AREE AI SENSI DELL’ART. 

13 COMMA 6 DEL CCNL 16/11/2022 PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL 
PERSONALE APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI OPERATORI AI FINI 
DELLA COLLOCAZIONE NELL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI – 
APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E 
NOMINA DEL VINCITORE. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo Unico delle leggi 
sull'Ordinamento 
degli Enti Locali"; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 in data 17/06/2019 "Assetto 
organizzativo del 
Comune e articolazione dei servizi - Posizioni organizzative – Provvedimenti" dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 
 

VISTO il decreto sindacale n. 18 del 22/10/2019 di nomina del Responsabile dell’Area 
Amministrativa; 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2023 avente ad oggetto: 
“Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 – Esame ed approvazione”; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 57 del 30/04/2024 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026, all’effettuazione di una progressione 
tra l’Area degli Operatori e l’Area degli Operatori Esperti alla luce delle previsioni di cui all’art. 13 
del CCNL 16/11/2022 e in applicazione dell’art. 52, comma 1-bis, penultimo periodo, del D.Lgs. n. 
165/2001, al fine di tener conto dell’esperienza e dalla professionalità maturate ed effettivamente 
utilizzate dall’Ente; 

VISTO il regolamento per le progressioni tra aree del Comune di Venasca ai sensi 
dell’art. 52, comma 1-bis, D. Lgs. 165/2001 nonché dell’art. 13, commi 6-7-8, e dell’art. 15 CCNL 
16 novembre 2022 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 142 del 10/11/2023; 



RICORDATO che l’art.  4 del citato regolamento prevede che la valutazione delle 
candidature e la valorizzazione dei punteggi conseguiti da ciascun candidato, nonché la conseguente 
composizione della graduatoria di merito, sarà effettuata da apposita Commissione che definirà il 
punteggio attribuito a ciascun candidato; 

RICHIAMATA la determinazione n. 77 del 6/05/2024 avente ad oggetto “Indizione delle 
procedure per l’attribuzione di una progressione tra aree ai sensi dell’art. 13 comma 6 del CCNL 
16/11/2022 per la riqualificazione del personale appartenente all’area degli Operatori ai fini della 
collocazione nell’area degli Operatori Esperti – Approvazione avviso di selezione”; 

DATO ATTO che l’avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line in data 6/05/2024 
per 10 giorni (pubblicazione n. 580); 

DATO ATTO che entro il termine ultimo, fissato per il giorno 16/05/2024, è pervenuta n. 
1 domanda: 

 Prot. n. 2408 del 10/05/2024 presentata dalla dipendente Barra Lucia, operatore a 
tempo indeterminato presso il Comune di Venasca con inquadramento nell’Area 
degli Operatori; 
 

VISTA la determinazione n. 86 del 17/05/2024 di nomina della commissione 
esaminatrice; 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice concernente le operazioni selettive e 
accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto del regolamento per la 
disciplina delle procedure comparative per le progressioni tra aree (dell’art. 52, comma 1-bis, 
D.Lgs. 165/2001 nonché dell’art. 13, commi 6-7-8, e dell’art. 15 CCNL 16 novembre 2022), 
approvato con D.G.C. n. 142 del 10/11/2023; 

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la 
graduatoria di merito redatta all’esito della selezione; 
 Espresso, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/2000 
come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 Acquisito, infine, il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, il verbale 
della commissione esaminatrice e la relativa graduatoria di merito della procedura 
comparativa per la progressione tra le Aree (dell’art. 52, comma 1-bis, D.Lgs. 165/2001 
nonché dell’art. 13, commi 6-7-8, e dell’art. 15 CCNL 16 novembre 2022) per la 
riqualificazione del personale appartenente all’Area degli Operatori ai fini della colloca-
zione nell’area degli Operatori Esperti, che si allegano al presente provvedimento per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

2. Di nominare quale vincitore la signora BARRA Lucia con l’inquadramento nell’Area degli 
Operatori Esperti con decorrenza dal 01.06.2024, alla quale competerà il relativo trattamento 
economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro; 



3. Di dare atto che con la dipendente verrà sottoscritto un nuovo contratto di lavoro; 
4. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio del Comune e 

sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 
bandi e concorsi, e che tale pubblicazione equivale a notifica all’interessato. 

 
 
 

IL RESPONSABILE A.P.O. AMM.VA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia) 
 



 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
Venasca, li 28/05/2024 
 

IL RESPONSABILE A.P.O. AMM.VA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia) 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
 
Venasca, li 28/05/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 

 
 

 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D.L.VO 267/18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione diviene 

esecutiva. 

 

Venasca, lì 28/05/2024 IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 30/05/2024 
al 14/06/2024, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 
n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Venasca, li 30/05/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia)  
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Venasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE(Manfredi 

dott.ssa Mariagrazia) 


